
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 48 del 13 settembre 2023  
 
 
Oggetto: Trasferimento somme al Comune di Bisignano anticipate per conto 

dell’Osl.  

 

L'anno duemilaventitre, il giorno 13 del mese di settembre, nei locali 

del comune di Bisignano siti in piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

 

PREMESSO che, con la Deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri 

del Consiglio Comunale, n. 3 del 15/07/2021 è stato dichiarato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

PRESO ATTO che: 

•  con Decreto del Presidente della Repubblica del 14/10/2021, notificato al Comune di 

Bisignano in data 22/10/2021, è stato nominato l’Organo straordinario di liquidazione 

nelle persone del Dott. Giorgio Chambeyront, del Dott. Emilio Dante e della Dott.ssa 

Lorena Mastroianni, regolarmente insediatosi in data 28/10/2021, Verbale n. 1, per la 

gestione dell’indebitamento pregresso, nonché, per l’adozione di tutti i provvedimenti per 

l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

 

Considerato che: 

✓  il Comune di Bisignano, con la Reversale d’incasso n. 2703 del 01/08/2023, ha riscosso, 

sul competente capitolo, relativo agli incassi per conto dell’Osl, la somma di 49.950,00 

(provvisorio di entrata n. 1336), versata dal DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI 

INTERNI - Dir. Centr. Fin. Locale - Ufficio INTERNO, avente il seguente oggetto: 

MESSA IN SICUREZZA ART1 CO 139L 145 2018 PNRR 2021 E-ELENCO 

2023/0740/08/0/07235/02/0000350; 

✓  il Comune di Bisignano, con il mandato di pagamento n. 2552 dell’01/08/2023, ha 

versato, sul competente capitolo relativo ai pagamenti da emettere a beneficio dell’Osl, 

la somma di 49.950,00, regolarmente riscossa da questo Organismo con il provvisorio 

di entrata n. 66 del 04/08/2023; 

Precisato che, nonostante si trattasse di somma di competenza dell’Osl (si veda comunicato 

Ministero), il settore tecnico comunale, erroneamente ritenendo che la spesa fosse da 

inputarsi all’esercizio 2022, con propria Determinazione n. 569 del 07/08/2023, invece di 

effettuare una quantificazione delle somme da pagare a valere sulla citata somma, liquidava 

direttamente ai creditori le somme dovute, con successiva emissione dei correlati mandati di 

pagamento sul competente capitolo di bilancio relativo al finanziamento di che trattasi 

(mandati nn. 2594, 2595 e 2596 del 09/08/2023); 

CONSIDERATO che, anche se erroneamente, il Comune di Bisignano ha di fatto anticipato 

per conto dell’Osl, le somme dovute ai creditori per l’opera di che trattasi, 

VISTA la richiesta del Responsabile del settore finanziario prot. 16004 dell’11/09/2023, 

avente ad oggetto: “Richiesta riversamento somme anticipate per conto dell’Osl. 

Con votazione unanime favorevole, 

 

D E L I B E R A 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

Di restituire al Comune di Bisignano, con emissione del correlato mandato di pagamento, la 

somma di 49.950,00, già riscossa da questo Organismo con il provvisorio di entrata n. 66 del 

04/08/2023, poiché, di fatto, tale somma è stata anticipata dall’Ente per l’opera pubblica in 

argomento.  

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del 

D.P.R. 24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, a cura del personale di ausilio alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

F.to Dott. Chambeyront Giorgio  

 

F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni  

 

F.to Dott. Emilio Dante Martino  

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png

